
 
 

Bulletin 

Dobrovolnického 

centra  

České Budějovice 

05/2012 
                                       

   

                                         Účastníci programu Pět P 



 
 

2 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

OBSAH 
Podpořili nás……..…..…………………..…..………………………………………………….……….3 

Pět P - nový program DC ADRA…..…..………………………………………………………….4 

Kalendář uskutečněných akcí za 05/2012……..……………....…………………….…….6 

Pozvánka na akci………………………………………………………………………………………….8 

Plán činnosti na 06/2012……...…………………..…………………………………………………9 

Příspěvky a dary…………………………………………………………………………………………10 

(1) Dotace a granty 2012………………..………………………………………………………10 

(2) Finanční dary 2012 – příspěvek na činnost DC….................................10 

(3) Věcné dary 2012………………………………………….……………………………………10 

Výkaz práce dobrovolníků za 05/2012……..…….…………………………………….……11 

(1) Počet aktivních dobrovolníků…..………………..………………………………..……11 

(2) Počet dobrovolnických hodin……………………….…………………………..………11 

 

 

  
 



 
 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 3 

 

PODPOŘILI NÁS 

      

                                                               

 

 

                                                                                                                                                                                                                               

 

 

     

                             

                     

                  

V + J OBUV, s.r.o.                                      

http://www.kraj-jihocesky.cz/


 
 

4 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

PĚT P – NOVÝ PROGRAM DC ADRA 
Dobrovolnickému centru ADRA Č. Budějovice přibyl nový program. Více nám 

v rozhovoru poví koordinátorka a supervizorka programu Pět P, Mgr. Šárka 

Koubová. Položili jsme jí Pět Otázek . 

1/ Šárko, co je náplní programu Pět P?  

Program Pět P je mentoringový program pro děti 
ve věku 5-17 let. Pět P znamená – Pomoc, Péči, 
Podporu, Prevenci a Přátelství. Principem 
programu Pět P je kamarádský vztah mezi jedním 
dospělým dobrovolníkem a jedním dítětem. Klienty 
programu Pět P jsou děti, které to mají o něco těžší 
než ostatní – děti a mládež, které pocházejí ze 

sociálně slabých či neúplných rodin ohrožených 
sociálně patologickými jevy, děti z problematického rodinného zázemí, děti 
sociálně izolované, děti se specifickými poruchami učení a poruchami 
chování, děti ohrožené šikanou, děti z minoritních skupin atd. Dvojice dítě – 
dobrovolník se schází jednou týdně na 2 – 3 hodiny po dobu minimálně 
jednoho roku. Program schůzek si plánují společně podle svých zájmů, 
nálady atd. 

2/ Kdo se může stát dobrovolníkem? 

Dobrovolníkem programu Pět P se může stát člověk starší 18 let, který 
projde vstupním víkendovým výcvikem, jehož součástí jsou také 
psychologické testy. 

 
3/ Kolik je tady v Budějovicích aktivních dobrovolníků a odkud se 
„rekrutují“? 

Dobrovolníky programu Pět P v ČB jsou zatím především studenti ZSF JU, 
v současné době v programu působí cca 20 dobrovolníků. Vzhledem k tomu, 
že ze strany klientů je pořád velký zájem, vítáme nové dobrovolníky. 
Nejbližší výcvik je naplánován na říjen 2012, ale zájemci se mohou hlásit už 
nyní. 



 
 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 5 

 

       
4/ Jaká je kontrola nad tím, jak dobrovolník tráví s dítětem čas (jak se 
např. eliminuje riziko zneužití dítěte)? 

Prvním důležitým momentem jsou psychologické testy, jež vyhodnocuje 
zkušená psycholožka, se kterou spolupracujeme řadu let. Dalším kontrolním 
mechanismem jsou pravidelná supervizní setkání dobrovolníků 
s koordinátorem. V neposlední řadě nás zajímá i názor zákonných zástupců 
dětí. 

 
5/ Kam se může obrátit případný zájemce o dobrovolnictví, ale i rodič 
dítěte, které hledá kamaráda? 

Více informací o programu Pět P mohou zájemci o dobrovolnictví, ale i 

rodiče, popř. odborné instituce získat na www.petpcb.estranky.cz. Případné 

dotazy směřujte na: petpcb@seznam.cz nebo na tel.: 736670405 – Šárka 

Koubová, koordinátorka programu Pět P. 

Přejeme dobrovolníkům i rodičům hodně spokojených dětí   ! 

http://www.petpcb.estranky.cz/
mailto:petpcb@seznam.cz


 
 

6 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

KALENDÁŘ USKUTEČNĚNÝCH AKCÍ ZA 05/2012 
 

  

Název akce: Přednáška o DC ADRA v Salesiánském středisku 

mládeže 

Datum: 2. května 2012 

Průběh akce: V rámci projektu „Klíče pro život“. 

 
 

Název akce: Cvičné svolání Panelu NNO 

Datum: 11. května 2012 

Průběh akce: Na základně Českého červeného kříže v Č. Budějovicích 

se sešli zástupci jihočeského Panelu NNO. 

 
 

Název akce: Supervize v DD Dobrá Voda  

Datum: 16. května 2012 

Průběh akce: Dobrovolníkům se dostalo poděkování od vedení domova 

a koordinátorky DC ADRA za pravidelnou službu. 

 
 



 
 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 7 

 

  

  

Název akce: Afghánistán krásný i nebezpečný 

Datum: 21. května 2012 

Průběh akce: Ředitel Nadace ADRA Radek Špinka přednášel o svých 

zkušenostech z cest po Afghánistánu. 

 
 

Název akce: 

 

Vítání léta v DpS Kaplice 

Datum: 29. května 2012 

Průběh akce: Na slavnostní akci pomáhaly dobrovolnice Adry, 

koordinátorka centra zasadila jeden ze stromů, které budou 

zdobit park v okolí domova pro seniory. 

 
 

Název akce: ADRA slaví 20 let v ČR  

Datum: 29. května 2012 

Průběh akce: Zaměstnanci DC ADRA Č. Budějovice se v Praze 

zúčastnili oslav 20. výročí Adry v ČR. 

 

 

 



 
 

8 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

 

 



 
 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 9 

 

 

PLÁN ČINNOSTI NA 06/2012 
 

 

 

Název akce: 

 

 

 

Noc kostelů 

Datum: 1. června 2012 

Cíl: DC ADRA uspořádá výstavu „Dobrovolnictví nanečisto“ ve sboru 

Církve adventistů sedmého dne v Č. Budějovicích. 
 

 

Název akce: Setkání dobrovolníků působících v DpS Máj 

Datum: 6. června 2012 

Cíl: Dobrovolníci se sejdou naposledy před prázdninami. 

 
 

 

Název akce: 

Datum: 

Cíl: 

 

 

 

Název akce: 

Hudební doprovod dětí z Arpidy 
7. června 2012 
Dobrovolnická aktivita – hudební doprovod při koncertu dětí z Arpidy 
na náměstí Přemysla Otakara II. v Č. Budějovicích pro Rosku (Pomoc 
lidem s roztroušenou sklerózou).  
 
 
Školení pro budoucí pracovníky dobrovolnických center 

Datum: 9. června 2012 

Cíl: Vedoucí DC ADRA povede školení zájemců o založení nového DC. 

 

 

Název akce: Výlet na Třístoličník – POJĎTE S NÁMI !!! 
Datum: 17. června 2012  

Cíl: Prověříme svou zdatnost společným výstupem na Třístoličník. 

 
 

 

Název akce: 

 

Datum: 

Cíl: 

 

 

Název akce: 

Slavnostní podpis smlouvy mezi KIP týmem a Hasičským 
záchranným sborem 
22. června 2012 
Dojde k oficiálnímu stvrzení spolupráce jihočeského KIP týmu a HZS.  
 
 
 
Celorepublikové setkání vedoucích dobrovolnických center 

Datum: 25. června 2012 

Cíl: Tentokrát se uskuteční v Praze. 

 

 
 
 

       

 
 

 

  

  



 
 

10 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

1) Dotace a granty 2012 

Poskytovatel Grant/dotace Projekt 

Nadace Taťány Kuchařové 
– Krása pomoci 

 91 570,- Kč 
 Dobrovolnická činnost na Třeboňsku 

Magistrát města ČB 
 55 000,- Kč  Dobrovolnictví pro seniory a osoby se 

zdravotním znevýhodněním 

Ministerstvo vnitra  49 000,- Kč  Podej mi ruku 

Jihočeský kraj  40 000,- Kč  Panel NNO 

ASI – Adventist-Laymen’s 
services & Industries 

  30 000,- Kč  Dobrovolníci v sociálních a zdravotních 
zařízeních 

Církev adventistů s.d.   30 000,- Kč  Provoz DC ADRA ČB 

Magistrát města ČB  30 000,- Kč  Nábor dobrovolníků 

Město Třeboň  15 000,- Kč  Dobrovolnictví na Třeboňsku 

   

   

   

(2) FINANČNÍ DARY 2012 – PŘÍSPĚVEK NA ČINNOST DC 

Dárcovská skupina Detaily 

Anonymní dárci  17 000,- Kč 

Studentky TF JCU     3 126,- Kč 

Bauhaus – veřejná sbírka – kasička      6 577,- Kč 

Individuální dárci – pro program Pět P     7 000,- Kč 

  

  

 (3) VĚCNÉ DARY 201 

Subjekt Detaily 

V+J OBUV ŠTĚPÁNOVICE  200 párů pánské obuvi 

  

  

  

 



 
 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 11 

 

POČET AKTIVNÍCH DOBROVOLNÍKŮ 05/2012 

Přijímající organizace 

2
0
1

2
/ 

0
1

 

2
0
1

2
/ 

0
2

 

2
0
1

2
/ 

0
3

 

2
0
1

2
/ 

0
4

 

2
0
1

2
/ 

0
5

 

2
0
1

2
/ 

0
6

 

2
0
1

2
/ 

0
7

 

2
0
1

2
/ 

0
8

 

2
0
1

2
/ 

0
9

 

2
0
1

2
/ 

1
0

 

2
0
1

2
/ 

1
1

 

2
0
1

2
/ 

1
2

 

2
0
1

2
 

DD Dobrá Voda 9 9 8 9 10         

Sociální služby Bazalka, o.p.s. 4 4 5 4 5         

Domov pro seniory Kaplice 4 2 3 4 3         

DpS Hvízdal 12 11 9 8 8         

DpS Máj 15 15 18 14 15         

DS Třeboň 10 5 8 8 10         

Empatie 12 13 15 13 12         

Seniorský dům Písek 1 1 1 1 1         

Individuální klienti 5 5 4 5 7         

Městská charita Č. Budějovice 1 1 1 1 1         

Celkem 73 66 72 67 72         

Podpůrné aktivity 3 0 4 5 2         

 POČET DOBROVOLNICKÝCH HODIN 05/2012 
   

Přijímající organizace 

2
0
1

2
/ 

0
1
  

 

2
0
1

2
/ 

0
2

 

2
0
1

2
/ 

0
3

 

2
0
1

2
/ 

0
4

 

2
0
1

2
/ 

0
5

 

2
0
1

2
/ 

0
6

 

2
0
1

2
/ 

0
7

 

2
0
1

2
/ 

0
8

 

2
0
1

2
/ 

0
9

 

2
0
1

2
/ 

1
0

 

2
0
1

2
/ 

1
1

 

  
2
0

1
2
/ 

  
  
1

2
 

  
2
0

1
2

 

DD Dobrá Voda 51 46 35 40 38        210 

Sociální služby Bazalka, o.p.s. 25 15 22 14 16        92 

Domov pro seniory Kaplice 16 13 23 34 23        109 

DpS Hvízdal 33 31 25 18 28        135 

DpS Máj 48 50 94 54 66        312 

DS Třeboň  30 8 24 15 19        96 

Empatie 51 57 79 65 91        343 

Seniorský dům Písek 20 16 14 19 20        89 

Individuální klienti 88 57 67 92 82        386 

Městská charita Č. Budějovice 5 4 4 4 7        26 

Celkem 367 297 387 351 390        1798 

Podpůrné aktivity 9 0 12 16 12        70 



 
 

 
 

 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

Informační měsíčník Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice pro 

odbornou veřejnost. 

 

Kontakt: 

Dobrovolnické centrum ADRA 

F. Šrámka 34 

370 01 České Budějovice 

e-mail: dccb@adra.cz 

http://www.dccb.cz 

 

Dary a příspěvky je možné zaslat na číslo účtu 33243324/0300 vs. 240 

Neprodejné. 

 

mailto:dccb@adra.cz
http://www.dccb.cz/

